
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 28 февраля 2023 года       № 31-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области от 22.12.2022 № 110-р «О 
бюджете Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов» 
 

 

 

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов, представленные администрацией 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на основании 

статьи 27 Положения о бюджетном процессе в Сосновском муниципальном 

округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 

№ 37-р, Совет депутатов решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 22.12.2022 

№ 110-р «О бюджете Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с 

изменениями от 26.01.2023 № 1-р): 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 762 539,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 769 922,8 тыс. рублей; 

3) размер дефицита в сумме 7 383,8 тыс. рублей.». 

1.2. В статье 3 цифры «486 542,5» заменить на цифры «498 575,4», 

цифры «279 875,0» заменить на цифры «291907,9». 

1.3. В статье 9 цифры «15 011,0» заменить на цифры «21 865,3». 



 

 

1.4. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

изложить в следующей редакции: 
Наименование источников 2023 год 2024 год 2025 год 

1. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 0,0 0,0 3 000,0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации -4 400,0 - 4 000,0 - 3 000,0 

Погашение бюджетами муниципальных 

округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -4 400,0 - 4 000,0  -3 000,0 

3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 11 783,8  0,0 0,0 

Всего источников финансирования 

дефицита бюджета 7 383,8 -4 000,0 0,0 

. 

1.5. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов»:  
Наименование Код бюджетной 

классификации 

2023 год 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Всего расходов     769 922,8 

Муниципальная программа "Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе Нижегородской 

области" 01 0 00 00000 000 409 341,2 

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 302 032,7 

Обеспечение деятельности общеобразовательных 

организаций, подведомственных управлению 

образования, на основе муниципальных заданий 01 1 02 00000 000 200 105,6 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями в 

образовательных организациях 01 1 ЕВ 51790 000 1 328,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 1 ЕВ 51790 600 1 328,6 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы 

образования" 01 6 00 00000 000 18 249,2 

Разработка проектно-сметной документации, 

строительство, капитальный ремонт, реконструкция 

объектов образования 01 6 02 00000 000 9 242,6 

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 650,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 650,0 



 

 
Муниципальная программа "Обеспечение населения 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области качественными услугами в сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 40 771,5 

Подпрограмма "Ремонт и обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 04 1 00 00000 000 10 714,0 

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 04 1 01 00000 000 10 014,0 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров 04 1 01 74700 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 74700 200 0,0 

Создание (обустройство) контейнерных площадок 04 1 01 S2670 000 5 607,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2670 200 5 607,8 

Приобретение контейнеров и (или) бункеров 04 1 01 S2870 000 1 006,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 1 01 S2870 200 1 006,2 

Подпрограмма "Формирование современной городской 

среды Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 04 2 00 00000 000 4 887,0 

Поддержка государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 04 2 F2 55550 000 4 887,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 2 F2 55550 200 4 887,0 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 04 3 00 00000 000 25 170,5 

Организация уличного освещения 04 3 01 00000 000 11 997,5 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 01 25500 000 11 997,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 25500 200 11 722,6 

Мероприятия в области благоустройства 04 3 03 25500 000 579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 03 25500 200 29,2 

Расходы на реализацию мероприятий в рамках проекта 

"Память поколений" 04 3 03 S2680 000 2 717,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 03 S2680 200 2 717,2 

Прочие мероприятия по благоустройству территорий 04 3 04 00000 000 9 876,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 3 04 25500 200 2 067,6 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области" 07 0 00 00000 000 117 874,2 

Подпрограмма "Создание условий для организации 

досуга, занятий любительским художественным 

творчеством и обеспечение жителей поселка и района 

услугами социально-культурного, просветительского, 

оздоровительного и развлекательного характера, в 

соответствии с действующим законодательством на базе 

централизованной клубной системы" 07 4 00 00000 000 59 232,9 

Обеспечение деятельности МБУК МРКЦ «Березка» с 

ЦКС СМР в части предоставления субсидии на иные 07 4 04 00000 000 2 254,6 



 

 
цели 

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 07 4 04 L4670 000 1 158,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 04 L4670 600 1 158,5 

Поддержка отрасли культура 07 4 A2 55190 000 62,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 4 A2 55190 600 62,4 

Муниципальная программа "Развитие 

агропромышленного комплекса Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области" 10 0 00 00000 000 10 524,7 

Подпрограмма "Развитие сельскохозяйственного 

производства" 10 1 00 00000 000 6 541,1 

Развитие отраслей агропромышленного комплекса 10 1 01 00000 000 3 471,8 

Поддержка сельскохозяйственного производства по 

отдельным подотраслям растениеводства и 

животноводства 10 1 01 R5080 000 2 558,4 

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 R5080 800 2 558,4 

Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 12 0 00 00000 000 12 412,1 

Подпрограмма "Управление муниципальным 

имуществом Сосновского муниципального округа" 12 1 00 00000 000 2 734,6 

Осуществление постановки на кадастровый учет 

земельных участков, подлежащих регистрации в 

собственность Сосновского муниципального округа 12 1 07 00000 000 1 450,0 

Проведение комплексных кадастровых работ и 

разработка проектов межевания территории 12 1 07 S2030 000 1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 1 07 S2030 200 1 300,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области" 15 0 00 00000 000 22 342,5 

Обеспечение деятельности муниципальной пожарной 

охраны 15 0 11 00000 000 15 883,8 

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 15 0 11 26190 000 15 883,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 15 0 11 26190 100 12 235,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 15 0 11 26190 200 3 648,1 

Муниципальная программа "Профессиональное развитие 

муниципальной службы Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 17 0 00 00000 000 71 710,4 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского муниципального округа"  17 2 00 00000 000 71 560,4 

Обеспечение деятельности администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области 17 2 01 00000 000 71 560,4 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 17 2 01 00500 000 51 114,4 



 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 17 2 01 00500 100 49 131,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 00500 200 1 983,4 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 17 2 01 20990 000 19 342,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17 2 01 20990 200 14 105,6 

Муниципальная программа "Развитие безопасности 

дорожного движения Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 18 0 00 00000 000 24 485,1 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 18 0 06 00000 000 6 854,3 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 18 0 06 S2210 000 6 854,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 18 0 06 S2210 200 6 854,3 

Субсидии на поддержку транспортного комплекса в 

условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 18 0 09 00000 000 2 519,8 

Мероприятия в сфере безопасности дорожного движения 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Иные бюджетные ассигнования 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 27 244,2 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 27 244,2 

Расходы за счет средств федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 20 00000 000 9 463,3 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями  77 7 20 R0820 000 4 712,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 20 R0820 400 4 712,0 

Расходы за счет средств областного бюджета, не 

включенные в муниципальные программы 77 7 30 00000 000 4 622,5 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями  77 7 30 73150 000 0,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 

собственности 77 7 30 73150 400 0,0 

Осуществление полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными в части отлова и содержания 

животных без владельцев 77 7 30 73310 000 370,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 77 7 30 73310 200 370,8 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями  77 7 30 R0820 000 2 488,0 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества государственной (муниципальной) 77 7 30 R0820 400 2 488,0 



 

 
собственности 

. 

1.6. В приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов»: 
Наименование Код бюджетной классификации 2023 год 

Ведом

ство 

Разд

ел 

Подр

азде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 

ВСЕГО           769 922,8 

Управление культуры, 

молодежной политики и спорта 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 057         118 947,2 

Культура, кинематография 057 08 00 00 0 00 00000 000 102 235,4 

Культура  057 08 01 00 0 00 00000 000 84 772,8 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 057 08 01 07 0 00 00000 000 84 772,8 

Обеспечение деятельности МБУК 

МРКЦ «Березка» с ЦКС СМР в 

части предоставления субсидии на 

иные цели 057 08 01 07 4 04 00000 000 2 254,6 

Обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 057 08 01 07 4 04 L4670 000 1 158,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 04 L4670 600 1 158,5 

Поддержка отрасли культура 057 08 01 07 4 A2 55190 000 62,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 057 08 01 07 4 A2 55190 600 62,4 

Управление образования 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 074         411 426,5 

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 409 491,2 

Дополнительное образование детей 074 07 03 00 0 00 00000 000 25 824,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 03 01 0 00 00000 000 25 824,1 

Подпрограмма "Ресурсное 

обеспечение сферы образования" 074 07 03 01 6 00 00000 000 200,0 

Разработка проектно-сметной 

документации, строительство, 

капитальный ремонт, реконструкция 074 07 03 01 6 02 00000 000 200,0 



 

 
объектов образования 

Мероприятия в области образования 074 07 03 01 6 02 26060 000 200,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 03 01 6 02 26060 600 200,0 

Другие вопросы в области 

образования 074 07 09 00 0 00 00000 000 50 644,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Сосновском муниципальном округе 

Нижегородской области" 074 07 09 01 0 00 00000 000 50 594,1 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 074 07 09 01 1 00 00000 000 1 328,6 

Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в образовательных 

организациях 074 07 09 01 1 ЕВ 51790 000 1 328,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 074 07 09 01 1 ЕВ 51790 600 1 328,6 

Управление сельского хозяйства 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 082         11 300,4 

Национальная экономика 082 04 00 00 0 00 00000 000 11 000,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 082 04 05 00 0 00 00000 000 11 000,4 

Муниципальная программа 

"Развитие агропромышленного 

комплекса Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 082 04 05 10 0 00 00000 000 10 524,7 

Подпрограмма "Развитие 

сельскохозяйственного 

производства" 082 04 05 10 1 00 00000 000 6 541,1 

Развитие отраслей 

агропромышленного комплекса 082 04 05 10 1 01 00000 000 3 471,8 

Поддержка сельскохозяйственного 

производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и 

животноводства 082 04 05 10 1 01 R5080 000 2 558,4 

Иные бюджетные ассигнования 082 04 05 10 1 01 R5080 800 2 558,4 

Непрограммные расходы 082 04 05 77 0 00 00000 000 475,7 

Непрограммное направление 

деятельности 082 04 05 77 7 00 00000 000 475,7 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 082 04 05 77 7 30 00000 000 475,7 

Осуществление полномочий по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными в части 082 04 05 77 7 30 73310 000 370,8 



 

 
отлова и содержания животных без 

владельцев 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 082 04 05 77 7 30 73310 200 370,8 

Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами администрации 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 366         14 224,1 

Национальная экономика 366 04 00 00 0 00 00000 000 3 112,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 366 04 12 00 0 00 00000 000 1 300,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 366 04 12 12 0 00 00000 000 1 300,0 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

Сосновского муниципального 

округа" 366 04 12 12 1 00 00000 000 1 300,0 

Осуществление постановки на 

кадастровый учет земельных 

участков, подлежащих регистрации 

в собственность Сосновского 

муниципального округа 366 04 12 12 1 07 00000 000 1 300,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ и разработка 

проектов межевания территории 366 04 12 12 1 07 S2030 000 1 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 366 04 12 12 1 07 S2030 200 1 300,0 

Администрация Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487         188 727,1 

Общегосударственные вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 74 833,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  487 01 04 00 0 00 00000 000 52 368,1 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 04 17 0 00 00000 000 52 368,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Сосновского муниципального 

округа"  487 01 04 17 2 00 00000 000 52 218,1 

Обеспечение деятельности 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 487 01 04 17 2 01 00000 000 51 114,4 



 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 487 01 04 17 2 01 00500 000 51 114,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 17 2 01 00500 100 49 131,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 17 2 01 00500 200 1 983,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 487 01 13 00 0 00 00000 000 20 289,8 

Муниципальная программа 

"Профессиональное развитие 

муниципальной службы 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 01 13 17 0 00 00000 000 19 342,3 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности Администрации 

Сосновского муниципального 

района" 487 01 13 17 2 00 00000 000 19 342,3 

Обеспечение деятельности 

Администрации Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487 01 13 17 2 01 00000 000 19 342,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений 487 01 13 17 2 01 20990 000 19 342,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 17 2 01 20990 200 14 105,6 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 487 03 00 00 0 00 00000 000 21 974,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 487 03 10 00 0 00 00000 000 21 974,5 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных 

объектах Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 03 10 15 0 00 00000 000 21 942,5 

Обеспечение деятельности 

муниципальной пожарной охраны 487 03 10 15 0 11 00000 000 15 883,8 

Мероприятия в сфере пожарной 

безопасности 487 03 10 15 0 11 26190 000 15 883,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 487 03 10 15 0 11 26190 100 12 235,7 



 

 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 15 0 11 26190 200 3 648,1 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 27 093,7 

Субсидии на поддержку 

транспортного комплекса в 

условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-

19) 487 04 08 18 0 09 00000 000 2 519,8 

Мероприятия в сфере безопасности 

дорожного движения 487 04 08 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 04 08 18 0 09 26230 000 2 519,8 

Дорожная деятельность (дорожные 

фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 21 865,3 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности дорожного 

движения Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 04 09 18 0 00 00000 000 21 865,3 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 487 04 09 18 0 06 00000 000 6 854,3 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 487 04 09 18 0 06 S2210 000 6 854,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 06 S2210 200 6 854,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 40 775,0 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 10 714,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 10 714,0 

Подпрограмма "Ремонт и 

обустройство жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 02 04 1 00 00000 000 10 714,0 

Мероприятия по обращению с 

твердыми коммунальными отходами 487 05 02 04 1 01 00000 000 10 014,0 

Приобретение контейнеров и (или) 

бункеров 487 05 02 04 1 01 74700 000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 74700 200 0,0 

Создание (обустройство) 

контейнерных площадок 487 05 02 04 1 01 S2670 000 5 607,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2670 200 5 607,8 

Приобретение контейнеров и (или) 

бункеров 487 05 02 04 1 01 S2870 000 1 006,2 



 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 1 01 S2870 200 1 006,2 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 30 057,5 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области 

качественными услугами в сфере 

жилищно-коммунального 

хозяйства" 487 05 03 04 0 00 00000 000 30 057,5 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области" 487 05 03 04 2 00 00000 000 4 887,0 

Поддержка государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды 487 05 03 04 2 F2 55550 000 4 887,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 2 F2 55550 200 4 887,0 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области" 487 05 03 04 3 00 00000 000 25 170,5 

Организация уличного освещения 487 05 03 04 3 01 00000 000 11 997,5 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 01 25500 000 11 997,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 01 25500 200 11 722,6 

Содержание мест захоронения 487 05 03 04 3 03 00000 000 3 296,2 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 03 25500 000 579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 25500 200 29,2 

Расходы на реализацию 

мероприятий в рамках проекта 

"Память поколений" 487 05 03 04 3 03 S2680 000 2 717,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 03 S2680 200 2 717,2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству территорий 487 05 03 04 3 04 00000 000 9 876,8 

Мероприятия в области 

благоустройства 487 05 03 04 3 04 25500 000 2 897,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 04 3 04 25500 200 2 067,6 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 19 930,7 

Охрана семьи и детства 487 10 04 00 0 00 00000 000 8 876,9 

Непрограммные расходы 487 10 04 77 0 00 00000 000 7 200,0 

Непрограммное направление 487 10 04 77 7 00 00000 000 7 200,0 



 

 
деятельности 

Расходы за счет средств 

федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 10 04 77 7 20 00000 000 4 712,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями  487 10 04 77 7 20 R0820 000 4 712,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 20 R0820 400 4 712,0 

Расходы за счет средств областного 

бюджета, не включенные в 

муниципальные программы 487 10 04 77 7 30 00000 000 2 488,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями  487 10 04 77 7 30 R0820 000 2 488,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 R0820 400 2 488,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями  487 10 04 77 7 30 73150 000 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 487 10 04 77 7 30 73150 400 0,0 

. 

1.7. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов»: 
Наименование Код 

бюджетной 

классификации 

2023 год 

Раздел Подра

здел 

Всего расходов     769 922,8 

Общегосударственные вопросы 01 00 110 538,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  01 04 52 368,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 38 340,1 

Национальная экономика 04 00 41 576,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 11 000,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 558,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 41 664,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 10 714,0 



 

 
Благоустройство 05 03 30 357,5 

Образование 07 00 425 511,2 

Дополнительное образование детей 07 03 41 824,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 50 664,1 

Культура, кинематография 08 00 102 235,3 

Культура  08 01 84 772,7 

Социальная политика 10 00 21 651,0 

Охрана семьи и детства 10 04 10 532,2 

. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 


